cometer o ilícito, e sem que tenha havido enriquecimento sem causa por parte do agente. 

Defendeu que, se houve falha na fiscalização do contrato, a penalidade máxima deveria 

ser a multa.

19. Noutro ponto, ressaltou o fato de o relator originário não ter apresentado 

quais as irregularidades se referem aos valores de R$ 74.128,24 (setenta e quatro mil, 

cento e vinte e oito reais e vinte e quatro centavos) e R$ 9.873,90 (nove mil, oitocentos e 

setenta e três reais e noventa centavos). 

20. Alegou que durante a instrução processual foram apresentados diversos 

valores divergentes entre si, o que por si só causaria a nulidade total do processo, pois 

não se sabe qual é o valor exato devido em sede de restituição ao erário.

[...]

inexecuções e vícios construtivos na obra do Hospital Municipal de Paranaíta, ou seja, 

prejuízos verificados na execução do Contrato nº 33/2015, tendo como fato gerador a 

data de 14/09/2017.

40. O dano comprovado na instrução processual corresponde ao montante de 

R$ 84.002,14 (oitenta e quatro mil, dois reais e quatorze centavos), resultante da soma 

de R$ 74.128,24 (setenta e quatro mil, cento e vinte e oito reais e vinte e quatro centavos) 

e R$ 9.873,90 (nove mil, oitocentos e setenta e três reais e noventa centavos), sendo que 

o valor correspondente ao recorrente totaliza R$ 74.128,24 (setenta e quatro mil, cento e 

vinte e oito reais e vinte e quatro centavos). 

41. Para deixar bem claro, nos fatos apontados como obscuros, no que diz 

respeito à fiscalização do contrato, o embargante reconhece que houve falha, tanto que, 

quanto à individualização da conduta e a consequente responsabilização, consta nos